Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Roebia Zorg

Gegevens onderneming

Edvard Munchweg 10
1328 MA ALMERE

Activiteiten onderneming

Verlenen van thuiszorg en overige paramedische praktijken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 2.589.000,00 € 29.900,00
2018 € 2.558.119,00 € -452.537,00

2017 € 3.487.442,00 € 357.939,00

Balanstotaal
€ 576.062,00
€ 472.833,00

€619.792,00

5

19-02-2021

F.16/20/24
NL:TZ:0000127573:F001
21-01-2020

mr. Hofman
mr J.A.M. van Dieren

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b34f2043-593c-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f9126368-d77e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van 2018 en 2017 zijn afkomstig uit de
conceptjaarrekening 2018. De gegevens over 2016 zijn afkomstig uit de
jaarrekening 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden

30

Boedelsaldo

€41.275,57

€ 173.460,72

€ 119.205,87

€ 136.631,58

€ 149.174,28

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

20-05-2020

2

20-08-2020
3

20-11-2020
=k

19-02-2021
E S5



Verslagperiode

van
21-1-2020

t/m
20-2-2020

van
21-2-2020

t/m
19-5-2020

van
20-5-2020

t/m
20-8-2020

van
20-8-2020

t/m
19-11-2020

van
20-11-2020

t/m
18-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

204 uur 27 min

167 uur 18 min

39 uur 57 min

33 uur 12 min

47 uur 21 min

492 uur 15 min

21-02-2020

1

20-05-2020

2

20-08-2020

3

20-11-2020
E 4

19-02-2021

5



Toelichting bestede uren

Algemeen 21-02-2020
De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 1
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of

volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet alle
informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de informatie

nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator voor wat

betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de medewerking van

derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de bevindingen van de

curator en daarmee voor de geschetste perspectieven voor crediteuren. Dit

openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is uitsluitend informatief

en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te

raadplegen via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Stichting is bij akte van 23 juni 2006 opgericht en ingeschreven bij het 21-02-2020
handelsregister van de Kamer van Koophandel. Bestuurder is de heer 1
Moegtaar Ali Karamatali. De leden van de raad van commissarissen zijn de

heren L.E.V. van der Reis Cohen en J. Tertaas.

Met ingang van 1 januari 2014 heeft gefailleerde haar activiteiten, inventaris
en werknemers verkocht aan Roebia Zorg Almere B.V. voor een koopprijs van
EUR 325.000,=. Deze koopprijs is omgezet in een geldlening. Het bleek
destijds niet mogelijk om de contracten met de zorgverzekeraars en de
gemeenten aan Roebia Zorg Almere B.V. over te dragen.

Op 29 maart 2016 is het failissement van Roebia Zorg Almere B.V.
uitgesproken. Tussen de boedel van Roebia Zorg Almere B.V. en gefailleerde is
een doorstart gerealiseerd ten aanzien van de zorgactiviteiten.

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement was er voor zover op dit moment bekend sprake van 21-02-2020
één lopende procedure. Zilveren Kruis Zorgverzekering N.V. vorderde in een 1
dagvaardingsprocedure betaling door gefailleerde van ca. € 500.000,=.

Zilveren Kruis had tevens meerdere conservatoire derdenbeslagen gelegd ten

laste van gefailleerde (zie ook hieronder bij 1.5). De procedure is van

rechtswege geschorst ex artikel 29 Fw.



1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had meerdere verzekeringen afgesloten, waaronder een
bedrijfspolis en een aansprakelijkheidsverzekering. In verband met de
voortzetting (zie par. 6 van dit verslag), is de dekking onder deze
verzekeringen door de curator hersteld.

De verzekeringen zullen na de voortzetting worden beéindigd en een
eventuele restitutie zal worden geincasseerd.

Daarnaast heeft gefailleerde een bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering
afgesloten. Het einde van de verzekeringstermijn is 1 juli 2020.

Alle verzekeringen - behalve de bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering -
zijn inmiddels beéindigd. Volgens opgave van de assurantietussenpersoon ziet
de boedel nog een restitutie tegemoet ten aanzien van de vooruitbetaalde
premie voor de aansprakelijkheidsverzekering. De curator is nog in afwachting
van de creditnota en de uitbetaling van de restitutie.

De restitutie van de aansprakelijkheidsverzekering a € 914,94 is inmiddels
ontvangen. Tevens heeft de curator een uitloopdekking gerealiseerd ten
aanzien van de bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering.

In de afgelopen verslagperiode is de premie voor de uitloopdekking vanuit de
boedel voldaan.

1.4 Huur

Gefailleerde heeft een tweetal huurovereenkomsten afgesloten. Een
huurovereenkomst voor het kantoorpand aan de Edvard Munchweg 10 te
Almere, alsmede een huurovereenkomst voor een zorgkantoor aan de
Neringweg 290-292 te Lelystad. Deze laatste ruimte werd door gefailleerde
deels onderverhuurd.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
huurovereenkomsten opgezegd tegen de eerst mogelijke datum ex artikel 39
Fw. Voor wat betreft het pand in Lelystad geldt dat de onderhuurder inmiddels
- met toestemming en medewerking van de curator - een huurovereenkomst
als hoofdhuurder heeft gesloten met de (hoofd)verhuurder.

De roerende zaken die aanwezig waren in het pand te Almere zijn inmiddels
verkocht (zie par. 3 van dit verslag). Het pand is daarnaast opgeleverd aan de
eigenaar en de huurovereenkomst is geéindigd.

In de afgelopen verslagperiode is een restitutie van € 407,13 ontvangen van
de elektriciteitsleverancier.

21-02-2020

1

20-05-2020

2

20-08-2020
3

20-11-2020

4

21-02-2020
1

20-05-2020
2

20-11-2020
Bk



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard omtrent de oorzaken van het 21-02-2020
faillissement: 1

Failliet verleent thuis- en wijkverpleegkundige zorg, waarbij het accent ligt op
zorg aan verschillende etniciteiten in de regio's 't Gooi en Flevoland. De
verleende zorg kan worden verdeeld in enerzijds WMO-activiteiten en
anderzijds zorgactiviteiten. De WMO-activiteiten zien op het verlenen van
huishoudelijke hulp. Deze hulp wordt gefinancierd door de gemeente Almere.
De zorgactiviteiten zien op het verlenen van wijkverpleging, welke zorg wordt
gefinancierd door de zorgverzekeraars op basis van de Zorgverzekeringwet
(Zvw).

Na het faillissement van Roebia Zorg Almere B.V. (zie par. 1.1) is de
onderneming in zeer afgeslankte vorm door gefailleerde voortgezet.

Gefailleerde is in conflict gekomen met de grootste zorgverzekeraar in de regio,
Zilveren Kruis Zorgverzekeringen N.V. Volgens deze zorgverzekeraar heeft
gefailleerde teveel gedeclareerd en is er sprake van fraude. De
zorgverzekeraar heeft haar verzekerden in april 2019 weggehaald bij
gefailleerde en de betalingen opgeschort c.q. verrekend. Op 24 december 2019
heeft Zilveren Kruis beslag gelegd onder alle overige zorgverzekeraars en de
gemeente Almere.

Gefailleerde zag zich op dat moment dermate verstoken van liquide middelen
dat het eigen faillissement is aangevraagd.

De bestuurder ontkent ten stelligste dat er sprake zou zijn van fraude.

Daarnaast speelde mee dat gefailleerde voorheen met twee onderaannemers
werkte. Eind 2019 heeft de IG] bij een inspectie geconstateerd dat de door
deze onderaannemers verleende zorg grotendeels niet voldoet aan de
daarvoor gestelde eisen. Gefailleerde heeft toen de overeenkomst met deze
onderaannemers per 31 december 2019 beéindigd. Ook dit had een effect op
de omzet van gefailleerde. Voorts heeft de IG] geoordeeld dat het beéindigen
van de relatie met de onderaannemers, gefailleerde niet ontslaat van haar
verantwoordelijkheid voor de cliénten. De 1G] heeft een aanwijzing opgelegd,
waarna de curator in samenspraak met de IG] en de betrokken
zorgverzekeraars de cliénten heeft doorbemiddeld naar een andere
zorgaanbieder. Dit proces is inmiddels - naar tevredenheid van de IGJ -
(nagenoeg) afgerond. De IG] heeft de aanwijzing inmiddels ingetrokken.

De curator zal nog nader onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
30

Toelichting
Het grootste deel van de werknemers is zorgverlenend personeel. Daarnaast
zijn er een aantal kantoormedewerkers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
30

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-1-2020 30

totaal 30

2.4 Werkzaamheden personeel

Alle werknemers zijn bij het UWV aangemeld om hun loonvordering kenbaar te
maken. Gedurende de voortzetting van de onderneming ontvangen de
werknemers hun loon over de boedelperiode via de loongarantieregeling van
het UWV.

Alle werkenemers zijn inmiddels uit dienst. Een aantal van hen is in dienst
getreden bij de doorstarter. De werkzaamheden in dit kader zijn afgewikkeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020
1

20-05-2020
2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris + systeemwanden € 6.050,00
totaal € 6.050,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de door gefailleerde gehuurde panden is een gebruikelijke kantoorinventaris 21-02-2020
aanwezig. Volgens opgaaf zou de inventaris in het hoofdkantoor Almere 1
mogelijk eigendom zijn van een derde. Alle voertuigen worden geleased en zijn

geen eigendom van gefailleerde.

De doorstartende partij (zie paragraaf 6) heeft aangegeven geen interesse te
hebben in de materiéle activa. De curator zal de inventaris in de komende
verslagperiode separaat gaan verkopen.

De inventaris en overige roerende zaken (0.a. systeemwanden) zijn na een 20-05-2020
biedingsproces verkocht aan een opkoper voor een bedrag van € 6.050,= incl. 2

btw. De opkoper heeft alle zaken inmiddels verwijderd en het pand opgeleverd

aan de curator.

In het vorige verslag was per abuis vermeld dat de inventaris in het kantoor te
Almere mogelijk eigendom was van een derde. Het ging echter om de
inventaris die zich te Lelystad bevond. De derde heeft naar de mening van de
curator genoegzaam aangetoond dat de daar aanwezige zaken zijn eigendom
waren. Naar de curator begrijpt heeft de derde inmiddels de zaken aldaar
opgehaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ten aanzien van de bodemzaken van gefailleerde kan de fiscus haar 21-02-2020
bodemvoorrecht doen gelden. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- verkoop inventaris. 21-02-2020
1

Afgewikkeld. 20-05-2020
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement was de zorgverlening vanaf 1 januari 2020 nog niet 21-02-2020
gedeclareerd. Dit vanwege het door Zilveren Kruis gelegde derdenbeslag (zie 1
paragraaf 1.2 en 1.5). Volgens opgaaf zou het gaan om ruim € 30.000,- euro.

Dit is alsnog gedeclareerd, maar een aantal zorgverzekeraars beroept zich

mogelijk op verrekening. Zie verder paragraaf 4.

De afgelopen verslagperiode is de debiteuren- en onderhanden werkpositie 20-05-2020

verder in kaart gebracht. Verwezen wordt naar paragraaf 4 van dit verslag. 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inning gedeclareerde onderhanden werk (zie verder paragraaf 4). 21-02-2020

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo ING € 19.552,30
Creditsaldo ABN AMRO € 620,28
totaal € 20.172,58 € 0,00

Toelichting andere activa

De bankrekeningen aangehouden bij ING en ABN vertoonden op datum 21-02-2020
failissement een creditstand. Daarnaast lag er nog een bedrag van ongeveer 1

€ 6.800,- onder (derden)beslag bij ING. Het totaalbedrag (creditsaldo plus

saldo onder beslag) van ING is ontvangen en dat van ABN eveneens. Tevens

zijn er op datum faillissement nog enkele betalingen gedaan vanafde

bankrekening(en). De curator onderzoekt nog of dit is meegenomen in de

opgave van de creditstand of dat de boedel dienaangaande nog een vordering

heeft.

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat er - in strijd met het 20-05-2020
fixatiebeginsel - op datum faillissement nog enkele afschrijvingen (voor een 2
aanzienlijk bedrag ad ca. € 11.000) hebben plaatsgevonden van de ING-

rekening. Dit bedrag is opgevraagd bij ING en inmiddels ontvangen. Het in het

vorige verslag vermelde creditsaldo was derhalve onjuist.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- onderzoek creditstand(en) en betaling datum faillissement, eventuele 21-02-2020
incassering. 1
Afgewikkeld. 20-05-2020

[ 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zorgverzekeraars en particulieren € 143.223,59 €122.160,97
Overige debiteuren €47.179,18 € 23.091,80

totaal €190.402,77 € 145.252,77 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde maakt nog aanspraak op diverse openstaande vorderingen, met 21-02-2020
name met betrekking tot de zorgverzekeraars en daarnaast is er sprake van 1
onderhanden werk (zie ook onderdeel 3.6).

Uit de administratie van gefailleerde volgt dat er op datum faillissement een
debiteurenstand van € 470.263,= zou bestaan (het onderhanden werk is
hierin niet opgenomen). De curator zal de precieze/werkelijke debiteurenstand
nog beter in kaart brengen. Zo is na datum faillissement ook nog onderhanden
werk over januari 2020 gedeclareerd. In ieder geval is al duidelijk geworden
dat een groot deel van de vorderingen (in ieder geval deels) wordt betwist
door zorgverzekeraars, althans deze zich beroepen op verrekening in verband
met overdeclarering. In het debiteurensaldo is bijvoorbeeld een vordering op
Zilveren Kruis opgenomen van ruim € 300.000,-, terwijl deze partij meent juist
een zeer omvangrijke vordering op gefailleerde te hebben.

In de afgelopen verslagperiode is de debiteurenpositie nader in kaart gebracht 20-05-2020
en is begonnen met de inning van de debiteuren. Een ander bleek zeer 2
bewerkelijk en werd bijvoorbeeld bemoeilijkt door het feit dat over 2020 nog

niet gedeclareerd was. Daarnaast bleek het lastig om uit de administratie een

eenduidig overzicht van de debiteuren te destilleren, diende aan alle

debiteuren op een andere specifieke manier te worden gefactureerd en

beroepen sommige debiteuren zich op verrekening.

Ten opzichte van het overzicht in het vorige verslag wordt nu een onderscheid
gemaakt in enerzijds de zorgverzekeraars en particulieren waaraan Roebia
tijdens het faillissement factureerde en anderzijds de overige debiteuren zoals
de gemeente Almere inzake WMO-zorg. Om niet een al te vertekend beeld te
geven, zijn debiteuren die op voorhand - in elk geval voorlopig - zeer moeilijk
inbaar lijken (zoals de vordering op Zilveren Kruis ad ca. € 300.000,-, zie vorige
verslag), niet meegenomen in het overzicht. De curator zal zich nog een
definitief oordeel vormen ten aanzien van die vorderingen en het overzicht in
voorkomend geval aanpassen.

Zorgverzekeraars en particulieren:

Gezien de strenge formele eisen die zorgverzekeraars stellen aan de
facturering van zorg, bleek de facturering en inning van die vorderingen geen
sinecure. Te meer nu bleek dat met sommige zorgverzekeraars voor 2020 geen
contract was gesloten, waardoor de formele procedure was veranderd. Nu
daar bij de facturering kennelijk geen rekening mee was gehouden, werden
veel facturen in eerste instantie gewezen. De curator heeft inmiddels met alle
zorgverzekeraars en particulieren uitvoerig contact gehad. Dit heeft ervoor
gezorgd dat het overgrote deel van de vorderingen inmiddels aan de boedel
zijn voldaan.



Een aantal zorgverzekeraars wenst nog aanvullende informatie te ontvangen
en/of dient nog aangetoond te worden dat aan enkele formele eisen is
voldaan. Mogelijk zal dit nog leiden tot een inhoudelijk verweer en een verdere
discussie. De inning van de debiteuren die zien op de voortzettingsperiode,
verloopt nog iets moeizamer (zie par 6.2 van dit verslag).

Overige debiteuren:

De overige debiteuren bestaan voornamelijk uit de Gemeente Almere (inzake
WMO-zorg), derden voor wie gefailleerde als onderaannemer fungeerde en
zorgverzekeraars waar gefailleerde ten tijde van het faillissement al geen
rechtsverhouding meer mee had. De gemeente Almere heeft aan al haar
betalingsverplichtingen voldaan. Tevens is nog de resterende huur van de
onderhuurder van het pand in Lelystad ontvangen. Het verweer van twee
debiteuren (ad in totaal een bedrag ad € 14.945,63) is door de curator als
terecht beoordeeld, waardoor daar geen aanspraak meer op gemaakt zal
worden.

De curator zal de komende verslagperiode de inning van de overige debiteuren
continueren. Daarbij geldt nog dat gefailleerde met de curator van Roebia Zorg
Almere B.V. in het verleden afspraken heeft gemaakt omtrent de inning van
bepaalde debiteuren en verdeling van die opbrengsten. De curator heeft
inmiddels - met toestemming van de rechter-commissaris - afspraken gemaakt
omtrent de verdere inning van deze debiteuren en verdeling van deze (en
eerdere) opbrengsten en zal dit verder ter hand nemen.

De curator heeft de inning van de debiteuren tijdens de afgelopen 20-08-2020
verslagperiode voortgezet. Om redenen genoemd in het vorige verslag, is een 3

en ander vrij moeizaam en tijdrovend gebleken. De curator hoopt de komende

verslagperiode evenwel de inning van de debiteuren voor het overgrote deel

te kunnen afronden. Van de discussies met een aantal debiteuren lijkt de kans

echter groot dat het langer zal duren om deze te beslechten.

Zorgverzekering en particulieren:

Op dit moment loopt er nog slechts een discussie met twee debiteuren. Eén
daarvan is een particulier die aangeeft dat de Sociale Verzekeringsbank de
facturen zou moeten voldoen, in verband met een afgegeven PGB. Ondanks
inspanningen van de curator, heeft de SVB de facturen nog niet voldaan. Het
gaat om een vordering die ziet op de periode vdor faillissement van € 2.765,25
en een vordering van na failissement van in totaal € 5.680,17 (zie daarvoor
par. 6.2).

De andere debiteur is een grote zorgverzekeraar, die om extra informatie heeft
gevraagd met betrekking tot de ingediende declaraties. Deze informatie is niet
eenvoudig boven water te krijgen. Met de doorstarter (zie par. 6.4) loopt een
discussie omtrent de vraag wie deze gegevens zou moeten aanleveren c.q.
wie de kosten voor het verzamelen van deze gegevens zou moeten dragen.
Met deze discussie is een aanzienlijk bedrag gemoeid, nu de vorderingen die
zien op de periode védr datum faillissement in totaal € 22.347,85 belopen. De
vorderingen die zien op de periode na faillissement (zie par. 6.2) belopen in
totaal € 3.057,88.

Een aantal vorderingen zijn ten dele oninbaar gebleken, omdat de
zorgverzekeraars op basis van de geldende tarieven de facturen slechts tot
een bepaald maximum hebben voldaan.

Overige debiteuren:
De nu nog openstaande debiteuren betreffen ook allemaal reeds langlopende



kwesties. Zo dateren de vorderingen op de (veruit) grootste debiteur al van
2015 en 2016. De inning van andere vorderingen blijkt feitelijk ook
gecompliceerd door de afspraken die hier met de curator van Roebia Zorg
Almere B.V. in het verleden over zijn gemaakt. Uit hoofde van die afspraken is
de afgelopen verslagperiode overigens één betaling ontvangen. De curator
streeft ernaar om in de komende verslagperiode meer duidelijkheid te krijgen
over (de inbaarheid van) deze overige debiteuren.

De curator heeft de inning van de debiteuren gecontinueerd. Er wordt tevens
verwezen naar hetgeen is opgemerkt in het vorige verslag.

Zorgverzekering en particulieren:

De discussie met beide in het vorige verslag genoemde debiteuren lijkt
beslecht. Met de zorgverzekeraar is met toestemming van de rechter-
commissaris een schikking getroffen. De zorgverzekeraar heeft tegen finale
kwijting een bedrag ad € 14.579,74 betaald ten aanzien van de vorderingen
die zagen op de periode véor faillissement en een bedrag ad € 1.561,62 ten
aanzien van vorderingen die zagen op de voortzettingsperiode (zie par. 6.2
van dit verslag). Van laatstgenoemd bedrag is de curator nog in afwachting
van een bedrag ad € 515,19, nu dat bedrag op een andere wijze gedeclareerd
diende te worden. De zorgverzekeraar heeft de betaling toegezegd.

Daarnaast is contact geweest met de SVB. Het probleem bleek hem te zitten in
enkele formaliteiten. Aan al die formaliteiten zou nu moeten zijn voldaan en
niets zou betaling meer in de weg moeten staan. De curator verwacht dan ook
dat de openstaande vorderingen (zowel vdér als na faillissement, zie ook par.
6.2) op korte termijn zullen worden betaald. De curator zal hier op toezien.

Overige debiteuren:

De verdere inning van deze debiteuren verloopt vooralsnog moeizaam. In de
afgelopen verslagperiode is een één betaling ad € 2.541,91 ontvangen. De
curator zal de inning continueren en hoopt deze in de komende verslagperiode
goeddeels te kunnen afronden.

De curator heeft de inning van de debiteuren gecontinueerd. Er wordt tevens
verwezen naar hetgeen is opgemerkt in het vorige verslag.

Zorgverzekering en particulieren:

In dit kader speelde enkel nog openstaande vorderingen op de SVB. De
afgelopen verslagperiode is een viertal betalingen ontvangen. Gebleken is
echter dat de administratie van gefailleerde op dit punt niet geheel juist was,
nu er nog meer pre-failissementsfacturen open bleken te staan dan uit de
administratie volgde. Het hierboven genoemde totaalbedrag is daarom
aangepast van € 135.535,87 naar € 143.223,59. De curator gaat ervan uit
dat er geen pre-faillissementsvorderingen meer resteren op de
zorgverzekeraars en particulieren. Uit de administratie volgt evenwel dat de
SVB nog een factuur die ziet op de voortzettingsperiode dient te voldoen.
Verwezen wordt naar par. 6.2 van dit verslag.

Overige debiteuren:

De verdere inning van deze debiteuren blijft moeizaam. Met de grootste
debiteur is inmiddels overleg gevoerd en worden de verschillende
vorderingen en betalingen nader in kaart gebracht. Er zijn in de afgelopen
periode geen betalingen in dit kader ontvangen. De curator streeft er naar
om dit punt de komende verslagperiode goeddeels af te ronden, maar een en
ander zal mede afhankelijk zijn van de medewerking van derden.

20-11-2020
E 4
19-02-2021
5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

-in kaart brengen debiteurenstand;
- innen debiteuren;
- contacten met- en beoordelen verweer debiteuren.

- verder in kaart brengen debiteurenstand;
- innen debiteuren;
- contacten met- en beoordelen verweer debiteuren.

- innen debiteuren;
- contacten met- en beoordelen eventuele verweren debiteuren.

- innen debiteuren;

- toezien op nakoming betalingstoezegging zorgverzekeraar en betaling door
SVB;

- contacten met- en beoordelen eventuele verweren debiteuren.

- verdere inning 'Overige debiteuren’;
- contacten met- en beoordelen eventuele verweren debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Alle bekende handelsbanken zijn aangeschreven. Gefailleerde bankiert bij ABN
AMRO Bank N.V. en ING Bank N.V.

Het creditsaldo op datum faillissement Bij ING Bank N.V. van €8.190,20 is
overgemaakt naar de faillissementsrekening. ABN AMRO Bank N.V. is verzocht
het saldo van €620,28 eveneens over te maken naar de faillissementsrekening
(zie ook par. 3.8).

Er is geen sprake van een (bank)financiering.

Toelichting vordering van bank(en)

Het in het vorige verslag vermelde creditsaldo van ING was onjuist, nu er op
datum faillissement nog een aantal (onterechte) afschrijvingen hadden
plaatsgevonden. Zie verder par. 3.8.

21-02-2020
EE
20-05-2020
EEZ
20-08-2020
=
20-11-2020
Ek
19-02-2021
E5
21-02-2020
E1
20-05-2020
EEZ



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had ten aanzien van de voertuigen leasecontracten afgesloten. Dit

betreft operational lease.

Alle voertuigen zijn inmiddels opgehaald door de leasemaatschappijen.
Daarnaast bleek dat er ook nog een printer werd geleased. Naar de curator
begrijpt hebben de opkoper en de lessor afspraken gemaakt over de
teruggave daarvan.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is geen sprake van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een afkoelingsperiode voor de duur van twee maanden is gelast. Er heeft zich
€één partij gemeld die zich heeft beroepen op een eigendomsvoorbehoud van
een waterkoeler. Deze partij wordt in de gelegenheid gesteld haar eigendom
op te halen.

De waterkoeler is opgehaald en er hebben zich verder geen partijen meer
gemeld die zich op een eigendomsvoorbehoud hebben beroepen.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich vooralsnog geen partijen gemeld die zich op een retentierecht
beroepen.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich vooralsnog geen partijen gemeld die zich op een recht van
reclame beroepen.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

21-02-2020

1

20-05-2020
2

21-02-2020
1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

20-05-2020
2

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- afwikkeling lease en eigendomsvoorbehoud. 21-02-2020
1

Afgewikkeld. 20-05-2020
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement werd er nog gewerkt en zorg verleend. Mede met het 21-02-2020
00g op een mogelijke doorstart maar met name vanwege het maatschappelijk 1
belang, heeft de curator de onderneming - met toestemming van de rechter-

commissaris - voortgezet. De voortzetting wordt voortgezet tot het moment

dat de zorg voor de cliénten is overgedragen aan de doorstartende partij (zie

hieronder) of een andere zorgaanbieder. Die overdracht is momenteel nog niet

geheel afgerond.

De onderneming is door de curator na het failissement nog een aantal weken 20-05-2020
voortgezet. De laatste periode stond met name in het teken van het 2
doorbemiddelen van cliénten naar nieuwe zorgaanbieder, waarbij geprobeerd

is te zorgen voor een zo geruisloos mogelijke overgang. Een en ander ging in

overleg met de doorstarter en hing nauw samen met de afwikkeling van de

doorstart. Alle tijdens de voortzetting verrichte activiteiten zijn



6.2 Financiéle verslaglegging

Op dit moment is er nog geen definitief inzicht in de kosten en opbrengsten 21-02-2020
van de voortzetting. 1

De kosten gedurende de voortzetting zijn vrij beperkt en bestaan uit zaken als
leasevergoedingen, brandstof, telefoonkosten, energie, ICT, et cetera.

De komende verslagperiode zal de financiéle eindafrekening en afwikkeling van
de voortzetting plaatsvinden.

Omdat nog niet alle inkomsten en uitgaven die betrekking hebben op de 20-05-2020
voortzetting bekend zijn, zal pas in het volgende verslag de financiéle 2
eindafrekening en afwikkeling van de voortzetting plaatsvinden. Gezien de

problemen die ontstonden met de facturering richting zorgverzekeraars en

particulieren (zie par. 4), zijn nog niet alle facturen die zien op de

voortzettingsperiode voldaan. De curator beziet samen met een aantal

zorgverzekeraars en particulieren op welke manier alsnog zo snel mogelijk tot

betaling kan worden overgegaan.

Op dit moment kan al geconcludeerd worden dat de voortzetting in ieder geval
een positief resultaat voor de boedel heeft opgeleverd. Aan de
zorgverzekeraars, particulieren en de gemeente Almere is in totaal € 81.968,49
gefactureerd met betrekking tot de voortzettingsperiode. Daarvan is een
bedrag ad € 43.352,48 reeds ontvangen. De kosten die direct samenhangen
met de voortzettingsperiode zijn nog niet volledig te overzien, maar bedragen
tot zover ca. € 15.000,=.

Inmiddels is er inzicht in de totale opbrengsten en kosten van de voortzetting. 20-08-2020
De kosten die direct samenhangen met de voortzettingsperiode bedroegen in 3

totaal € 18.095,07. Zoals in de vorige verslagperiode al aangegeven is in

diezelfde periode € 81.968,49 gedeclareerd. Dit zou een positief resultaat van

€ 63.873,42 betekenen. Daarbij zij echter opgemerkt dat er ten aanzien van

twee debiteuren nog een discussie loopt, waarbij wordt verwezen naar

paragraaf 4 van dit verslag. Tot op heden is een bedrag ad € 73.003,35 reeds

voldaan. Wanneer de vorderingen op de laatste twee debiteuren oninbaar

blijken te zijn, zou dit aldus een positief resultaat voor de boedel ad €

54.908,28 betekenen.

Over de voortzettingsperiode is van één van de twee debiteuren, de 20-11-2020
zorgverzekeraar, een bedrag ad 4

€ 1.046,43 ontvangen en nog een betaling ad € 515,19 toegezegd. Vooralsnog

wordt ervan uitgegaan dat de laatste voortzettingsdebiteur de vordering ad €

5.680,17 volledig voldoet. Het positieve resultaat voor de boedel over de
voortzettingsperiode zou daarmee uitkomen op € 62.150,07. Er wordt tevens

verwezen naar par. 4.2 van dit verslag.

De zorgverzekeraar heeft de afgelopen verslagperiode een bedrag van € 19-02-2021
517,10 voldaan. De laatste voortzettingsdebiteur, de SVB, heeft een bedrag 5

ad € 1.572,63 voldaan ter zake de voortzettingsperiode. Er resteert slechts

nog één factuur ad € 4.107,54. De SVB is om betaling verzocht.



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- incasso boedeldebiteuren; 21-02-2020
- afwikkeling voortzetting; 1
- financiéle eindafrekening voortzetting.

- financiéle eindafrekening voortzetting. 20-05-2020
2

Afgewikkeld. 20-08-2020
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart zijn onderzocht. De curator heeft diverse 21-02-2020
andere thuiszorgondernemingen benaderd of is door hen benaderd. 1
Uiteindelijk is met tien partijen contact geweest over de mogelijke interesse

van (een deel van) de activa van gefailleerde, waarvan zeven partijen een

bieding hebben uitgebracht.

De curator heeft meerdere mogelijke opties bekeken, bijvoorbeeld ook of het
mogelijk zou zijn om de ene partij de WMO-zorg te laten overnemen en de
andere partij de Zvw-zorg. Daarnaast is ook intensief overleg gevoerd met de
andere belanghebbenden, zoals de zorgverzekeraars en de gemeente Almere,
om te bezien welke partij het best in staat zou zijn om de zorg te continueren.

Uiteindelijk is - met toestemming van de rechter-commissaris -
overeenstemming bereikt met Stichting Woonzorg Flevoland over een
overname van de onderneming/activiteiten. Uitganspunt bij de doorstart is dat
zoveel mogelijk cliénten en werknemers mee over kunnen naar de doorstarter.

De curator werkt daarnaast samen met de doorstarter om een zo goed
mogelijke overdracht van de activiteiten en cliénten te bewerkstelligen. Ook de
cliéntendossiers zullen daarbij overgedragen worden. Ten tijde van dit verslag
is dit proces nog gaande. Met de gemeente Almere en de doorstarter een
driepartijenovereenkomst gesloten.

De doorstart is in de afgelopen verslagperiode verder afgewikkeld. Woonzorg 20-05-2020
Flevoland heeft met name WMO-cliénten en het personeel dat WMO-zorg 2
verleende overgenomen.

Daarnaast heeft inmiddels de overdracht van zowel de fysieke- als digitale
dossiers aan Woonzorg Flevoland plaatsgevonden. Met Woonzorg Flevoland is
dienaangaande een verwerkersovereenkomst gesloten.

6.5 Verantwoording

De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven voor de doorstart. 21-02-2020

1



6.6 Opbrengst
€ 12.500,00

Toelichting

Woonzorg Flevoland betaalt een vast bedrag ad € 12.500,= (welk bedrag is
ontvangen op de boedelrekening). Dit bedrag wordt verhoogd voor iedere
werknemer die daadwerkelijk mee overgaat naar Woonzorg Flevoland. De
uiteindelijke opbrengst voor de boedel als gevolg van de doorstart zal dus in
de komende verslagperiode duidelijk worden.

€ 14.750,00

Toelichting

Naast de in het vorige verslag genoemde vaste vergoeding ad € 12.500,=is er

nog een aanvullende vergoeding ad € 2.250,= betaald in verband met het
overgenomen personeel.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Afwikkelen doorstart en overdracht cliénten(dossiers).

Afgewikkeld.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is grotendeels (in digitale vorm) ontvangen. Daarnaast is
Insolvit B.V. ingeschakeld om de (financiéle) administratie veilig te stellen. De
curator zal onderzoeken of aan de administratieplicht is voldaan.

Het onderzoek wordt gecontinueerd. Nuijten en Nederpel B.V. is daarnaast
ingeschakeld om onderzoek te doen naar de (financiéle) administratie en
daarover een rapport aan de curator uit te brengen.

De curator continueert zijn rechtmatigheidsonderzoeken, waaronder zijn
onderzoek naar de boekhoudplicht.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een uitgebreide vragenbrief
aan de (huidig en voormalig) bestuurders van gefailleerde voorgelegd. De
bestuurders hebben daar gezamenlijk op gereageerd. De curator zal deze

antwoorden bij zijn beoordeling of aan de boekhoudplicht is voldaan betrekken

en waar nodig nog aanvullende vragen voorleggen aan het bestuur. De

21-02-2020

1

20-05-2020
2

21-02-2020
1

21-02-2020
1

20-05-2020

2

21-02-2020

1

20-05-2020
2

20-08-2020
3

20-11-2020
E4



curator streeft ernaar zijn onderzoek naar de boekhoudplicht en verdere
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode af te ronden, althans
tot (al dan niet voorlopige) conclusies te komen.

Het onderzoek naar de administratie- en rechtmatigheid is nog niet geheel
afgerond. Afronding zal naar alle waarschijnlijkheid in de komende
verslagperiode plaatsvinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator zal onderzoeken of aan de deponeringsplicht is voldaan, met name
ook of gefailleerde als stichting deponeringsplichtig was.

In onderzoek.

Zie par. 7.1.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek wordt gecontinueerd.

Toelichting
Zie par. 7.1.

19-02-2021
R

21-02-2020
1

20-05-2020

2

20-11-2020
E 4

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020
1

20-05-2020
2

20-11-2020
Ek



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 21-02-2020
1
20-05-2020
Toelichting
. 2
Het onderzoek wordt gecontinueerd.
In onderzoek 20-11-2020
4
Toelichting
Zie par. 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal tevens onderzoek doen naar eventuele (overige) 20-05-2020

onregelmatigheden. 2

Zie par. 7.1. 20-11-2020
ER

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

-inname en onderzoek naar de administratie, deels door in te schakelen 21-02-2020
externe partij; 1
-onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- onderzoek paulianeus handelen;

- het overige rechtmatigheidsonderzoek.

-onderzoek naar de administratie; 20-05-2020
- onderzoek onbehoorlijk bestuur; 2
-onderzoek paulianeus handelen;

- het overige rechtmatigheidsonderzoek.

-onderzoek naar de administratie; 20-08-2020
-onderzoek onbehoorlijk bestuur; 3

- onderzoek paulianeus handelen;

- het overige rechtmatigheidsonderzoek.

- Afronden rechtmatigheidsonderzoek en bepalen eventuele vervolgstappen. 20-11-2020
4
I - Afronden rechtmatigheidsonderzoek en bepalen eventuele vervolgstappen. 19-02-2021
5

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 157.569,75 20-08-2020



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 225.205,00

€ 289.713,00

€ 286.223,39

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog geen ingediend.

€93.027,66

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8

23

30

32

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.957.105,26

€2.707.034,34

€ 2.913.909,15

€2.912.647,40

3

21-02-2020

1

20-05-2020
2

20-08-2020
3

21-02-2020
1

20-08-2020
3

21-02-2020
1

20-05-2020
2

20-08-2020
3

20-11-2020
Bk

21-02-2020
1

20-05-2020
2

20-08-2020
3

20-11-2020
E 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft thans nog geen zich op welke wijze het faillissement zal 21-02-2020
worden afgewikkeld. 1
De curator heeft thans nog geen zich op welke wijze het faillissement zal 20-11-2020
worden afgewikkeld. Gelet op de hoogte van de ingediende preferente 4

vorderingen, zijn de vooruitzichten voor de concurrente crediteuren op dit
moment echter uiterst somber.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- controleren en plaatsen ingediende vorderingen. 21-02-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn door de curator (vooralsnog) geen procedures aanhangig gemaakt. 21-02-2020

mE1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan  21-02-2020

uit: 1

- het verder in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen;
- (financiéle) afwikkeling voortzetting;

- (financiéle) afwikkeling doorstart;

- oplevering gehuurde Almere;

- verkoop inventaris;

- inning debiteuren en onderhanden werk;

- onderzoek administratie(plicht);

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan  20-05-2020



uit:

- financiéle afwikkeling voortzetting;

- inning debiteuren en onderhanden werk;

- onderzoek administratie(plicht);

- onderzoek paulianeus handelen;

- overig rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan
uit:

- verdere inning debiteuren en onderhanden werk;
- onderzoek administratie(plicht);

-onderzoek paulianeus handelen;

- overig rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan
uit:

- verdere inning debiteuren en onderhanden werk;
- afronden rechtmatigheidsonderzoek en bepalen eventuele vervolgstappen.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk
bestaan uit:

- verdere inning debiteuren en onderhanden werk, waar mogelijk definitieve
afwikkeling;
- afronden rechtmatigheidsonderzoek en bepalen eventuele vervolgstappen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft nog geen zicht op de termijn van afwikkeling van het
onderhavige faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

19-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Dit failissement wordt behandeld door:

de heer mr. J.A.M. van Dieren

p/a Van Diepen van der Kroef Advocaten
Stadsplateau 17

3521 AZ UTRECHT

20-08-2020
=E
20-11-2020
4
19-02-2021
EE
21-02-2020
=
19-02-2021
EE
21-02-2020
=k



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


